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Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer for opbevaring af fødevarer,
herunder temperaturmåling i virkomhedens køleenheder, hvor
der opbevares fødevarer med regelfastsat kølekrav.
Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler samt
redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer.
Det indskærpes, at lokaler, hvor der findes fødevarer, skal
holdes rene.
Alle redskaber, udstyr og tilbehør, som kommer i berøring med
fødevarer, skal holdes ordentligt rene/rent og om nødvendigt
desinficeres.
Følgende er konstateret: I virksomhedens store kølerum, hvor
der bl.a. opbevares frugt, grønt og fersk kød, ses der sorte
belægninger og massiv støvdannelse på ledningerne og
rørføringen bag blæseenheden samt på risten på
blæseenheden og på loftet og lampen foran blæseenheden. I
virksomhedens store kølerum, hvor der opbevares
mejeriprodukter, ses der sorte pletter og støvdannelse på
rørene, væggene og loftet omkring blæseenheden, og på et
stort antal hylder ses der sorte pletter og belægninger. Ved
lågerne forrest i mejerikøleren ses der ansamlinger af



SuperBrugsen

 

Dagligvarer

Kirkebakken 4

8330  Beder

39136910

Kontrolrapport

side 2 af 2

09-03-2023

produktrester og gule og hvide belægninger på gulvet, og der ses sprøjt fra mejeriprodukter på
hyldeforkanterne. I køleenheden, hvor der bl.a. opbevares oste, ses der sorte pletter og massiv støvdannelse i
bunden ved lågerne, hvor der blæses luft op fra blæseenhederne, og der ses hvide og sorte belægninger i
toppen, hvor der blæses luft ud. I virksomhedens køle- og fryseenheder i butikken ses ansamlinger af snavs,
produktrester og hår langs kanten ved blæseenhederne. I impulskølere med hhv. juice og mælkeprodukter ses
der massiv støvdannelse på risten i bunden. Ved reol med specialøl ses der sorte klistrede belægninger på
gulvet. På hylder og hyldeforkanter ved drikkevarer ses der flere steder sorte belægninger og ansamlinger af
støv. I køleenheder med øl ses der brune og klistrede belægninger med snavs i bunden af køleenhederne. Ved
hylde med chips ses der massiv støvdannelse og klistrede brune belægninger på gulvet.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Vi er igang med en større ombygning, og vi får skiftet al inventar.
Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se klagevejledning på
bagsiden.
Vejledt generelt om regler for renholdelse og vejledt konkret om øget rengøringsfrekvens.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret: Skadedyrssikring af dør i varemodtagelsen.
Følgende er konstateret: Ved døren ved virksomhedens varemodtagelse ses der lysindfald i bunden af døren
samt langs dørlågen, hvor der er et gab på cirka 0,5 cm. Der ses ved dagens kontrol ingen tegn på skadedyr.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse. Vejledt generelt
om regler for skadedyrssikring og vejledt konkret om løsningsmuligheder.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse og opbevaring på køl og frost i perioden fra
den 01.11.22 til d.d.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Fotodokumentation er taget.


